

## Wieczór żeglarską piosenką

**TRYNĆZA:**

Młoińnicy żeglarskich piosenek i pieśni morza uczestniczyli 14 października w koncercie Szanty, który odbył się w hali widowiskowo-sportowej w Trynćzy.



Unoklityw wieczer z morskimi opowieściami.

kę", ulubiona pieśń św. Jana Pawła II.

Przed publicznością zaprezentowali się: Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Trynćzy, mażoretki „Finezia” oraz Zespół Piosenki Biesiadnej „Jagellanie”. Artyści zagrali i zaranęczyli w klimacie morskim pieśni, powstałe na pokładach żaglowców. Na zakończenie koncertu z okazji Dnia Papińskiego wspólnie zaśpiewano „Bar-

Operatorom programu jest Centrum Kulturalne w Przemysłu. Projekt obejmował warsztaty w zakresie muzyki, śpiewu i tańca oraz organizację koncertu.

WZ

## Ocalić od zapomnienia

**JAGIELLA:**

Młoińnicy sztuki ludowej uczestniczyli w piątek, 12 października w Wiejskim Domu Kultury w Jagielle, w dorocznym Spotkaniu Twórców Ludowych „Ocalić od zapomnienia”. Swoją twórczość zaprezentowali artyści-rękodzielnicy z terenu gminy Trynćza.



i promują sztukę ludową. Ich pomysłowość i kreatywność znów była ogromna. Na stolach można było podziwiać rzeźbę, wklinaństwo, wyroby tkackie, hafty, krawiectwo, koronkarstwo, malarstwo i bi-bulkarstwo, organy, kwiaty z krepliny, techniki decoupage i wiele innych.

Było to już XV, jubileuszowe spotkanie, podczas którego 46 twórców ludowych z terenu gminy Trynćza zaprezentowało swoje prace rękodzielnicze. Artyści wymieniają na takich spotkaniach doświadczenia, a przede wszystkim kulturywują tradycje regionu

w wykonywanie mistrzowskich, matych i dużych dzieł sztuki oraz pracę na niwie społecznej, która jest wyrazem wznaczenia i utrwala lokalnego dziedzictwa kulturowego w gminie.

Oprawę muzyczną i program artystyczny przygotowali „Jagellanie”, a poczęstunek panie z miejscowego KGW.

WZ

## O św. Jadwidze

**SIENIESZA:**

„Niech żyje Królowa w obrazach i słowach” – to tytuł powiatowego konkursu zorganizowanego w Szkole Podstawowej św. Jadwigi Królowej w Sieniesz, poświęconego patronce szkoły. Jego podsumowanie odbyło się 12 października.



Laureaci konkursów/ fot. Org.

Celem konkursu było promowanie wiedzy o życiu i działalności św. Jadwigi Królowej, upowszechnianie ideałów i wartości reprezentowanych przez Królową, a także kształtowanie wyobraźni twórczej uczniów. Konkurs przeprowadzono w dwóch kategoriach: literackiej i plastycznej. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Wpłynęło 30 prac plastycznych i 20 prac literackich. Prace plastyczne zawiąły na szkolnej wystawie, natomiast nagrodzone prace literackie zostaną opublikowane w wydaniu specjalnym

szkolnej gazetki. W kat. literackiej I m-ce zajął Jan Kościński (SP Rączyna), II m-ce Natalia Wąsacz (SP Urzejowice), a III Marty-na Chrobak (SP Siedleczka). Wyróżnienia otrzymali: Antoni Starek i Weronika Burghardt (SP Sieniesz) oraz Aleksandra Chmura (SP Siedleczka). W kat. plastycznej, I m-ce zajęła Zuzanna Stecko (SP Mirocin), II m-ce Emilia Fudala (SP Pantalowice), a III m-ce Emilia Jucha (SP Maćkówka). Wyróżnienia otrzymali: Julia Rubin (SP Łopuszka Wielka), Karolina Bielka (SP Pantalowice), Szymon Motta (SP Urzejowice), Magdalena Telega (SP Mirocin), Aleksandra Cygan (SP Sieniesz) i Magdalena Słysz (SP Maćkówka).

OPR. WZ

## Teatr na święto edukacji

**SIENIAWA:**

Jaka jest „Moralność pani Dulskiej”? Najlepiej pokazali ją aktorzy z Amatorskiej Grupy Teatralnej z Sieniawy, którzy 12 października w Sieniawskim „Sokole” wystawili sztukę Gabrieli Zapolskiej z okazji gminnych obchodów Dnia Edukacji Narodowej.



Aktorzy zagrali z pasją i wykazali talent.

Debiutowali przedstawieniem „Mąż zmarł, ale już mu lepiej”. Teraz wrócili z odsłoną polskie-

go klasyka – sztuką obnażającą obłudę i mieszczańską koniunkturę. Znow pokazali talent i pasję. Wykreowali wyraziste i pełne charakterów postaci, zdobywając po raz kolejny uznanie od publiczności. Sztukę wyreżyserowała Jadwiga Majcher, natomiast scenografię przygotowali Bogusław Bartusi i Małgorzata Gawel.

WZ

**KANĆZUGA:** Ponad 270 uczniów szkół z terenu miasta i gminy Kańczuga wzięło udział w patriotycznym biegu na 1918 metrów, zorganizowanym 11 października z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

## Biało-czerwony bieg

Trasa biegu wiodła ulicami miasta od Szkoły Podstawowej im. Króla Jana III Sobieskiego w Kańczudze aż pod Pomnik Grunwaldu na rynku. Bieg odbył się w podniosłej i uroczystej

atmosferze oraz przyczytni się do integracji środowiska lokalnego. Jego uczestnicy oddali cześć i pamięć ludziom, którzy w 1918 r. walczyli dla kraju niepodległość. Patronat nad

wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Kańczuga Jacek Sołek.

OPR. WZ

